
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Il Direttore Generale 

• Vista la legge n. 168/1989; 
• · Visto Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI or 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 9 AGO. 201~ 

Pro!. Cl. Z 
Rep, DecraH n•. .., 

• Vista la delibera del C.d.A. di questa Università del 29.04.2015 che ha approvato il progetto relativo a Lavori per la 
riqualificazione del verde e la realizzazione di percorsi pedonali ed aree attrezzate per la fruizione degli spazi 
all'aperto - Sistemazione a verde attrezzato nell'area residuale compresa fra i Dip.t i di fisica, di matematica, la 
foresteria del LNS e le aule in tensostruttura di Ingegneria. Importo a base d'asta: € 245.000,00 di cui € 13.461,44 
quali oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso, oltre !'I.V.A. CIG: 6468401550; 

• Visto il D.D.G. n.4039 del 16.11.2015 che ha approvato il bando di gara relativo ai lavori In questione e ha autorizzato 
la pubblicità con le modalità previste dall'art.122 del Decreto Leg.vo n. 163/06 e s.m.i.; 

• Visto che il bando e l'avviso sono stati pubblicati con le predette modalità; 
• Considerato che Il bando ha previsto, per la presentazione delle offerte, Il termine di scadenza per Il giorno 

7.01.2016, ore 10,00 e che entro il predetto termine sono pervenuti n. 130 plichl-offerta; 
• Visti i verbali di gara, rep. n. 69 dell'8.0l.2016; dell'11, 13, 27, 28 e 29 aprile 2016; del 3, 5, 11, 13, 19 e 20 maggio 

2016; del 6, 8, 10, 15, 17, 22, 28 giugno 2016 e del 5 luglio 2016, redatti dai seggi di gara nominati, rispettivamente 
con D.D.G. n.18 dell'8.01.2016 e n.1211 dell'S.04.2016, ove si è proceduto all'apertura dei plichi pervenuti In tempo 
utile, all'esame della documentazione ed all'aggludlcazlone provvisoria per l'appalto dei lavori di che trattasi; 

• Considerato che dai predetti verbali si evince che è risultata prowlsorlamente aggiudicataria, salvo verifica dei 
requisiti generali attraverso il sistema AVCPass, l'impresa Edil Aurora Strade s.r.l., via Lituania n. 2, 92026 Favara, 
che ha offerto il ribasso del 26,1564% per l'importo complessivo di€ 184.437,85 comprensivo di € 13.461,44 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. 

• Ritenuto, altresì, che dal predetti verbali si evince che secondo concorrente nella graduatoria delle offerte risulta 
essere l'impresa MC Costruzioni s.r.l., via L. Germanà, 31, Lercara Friddi (PA), che ha offerto il ribasso del 26,1211% 
per l' importo complessivo di € 184.519,58 comprensivo di € 13.461,44 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta oltre IVA; 

• Vista la nota del RUP, lng. F. La Pergola, prot. n. 86364 del 20.07.2016, che co munica di aver concluso le verifiche 
dei requisiti generali attraverso il sistema AVCPass dell'impresa Edil Aurora Strade s.r.l. e che le medesime si sono 
concluse con esito positivo, salvo le verifiche antimafia che sono In corso di istruttoria presso la Banca Dati 
Nazionale Antimafia; 

• Considerato che occorre approvare I suindicati verbali al fine di rendere definitiva ed Impegnativa l'aggiudica2lone 
dell'appalto di che trattasi; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge ed al bando; 
• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

Art.1. Si approvano tutti I verbali descritti in premessa. 
Art.2. E' dichiarata definitivamente aggiudicataria l' Impresa Edil Aurora Strade s.r.l., via Lituania n. 2, 92026 Favara, che 
ha offerto il ribasso del 26,1564% per l'importo complessivo di€ 184.437,85 comprensivo di€ 13.461,44 quali oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. 
Art.3. Si dà atto che secondo concorrente nella graduatoria delle offerte risulta essere l'Impresa MC Costruzioni s.r.l., 
via L. Germanà, 31, Lercara Friddi (PA), che ha offerto il ribasso del 26,1211% per l'Importo complessivo di € 184.519,58 
comprensivo di€ 13.461,44 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. 
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 


